30 etagiu I:
pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un esemplar 5 cr. v. a.
sén 15 bani. Atără abonamen-
tele cără și inserțiunile suntă
a se plăti înainte.

Nr. 134.

Brașov, Sâmbătă, 18 (30) Iunie

1894.

Noul președinte al Republicii franceze.

Brașov, 17 Iunie v.

Sub presiunea gravei situațiuni,
ce s'a creată republicii franceze în
urma asasinării președintelui ei Car-
not, s'a săvirșit alaltă-eri, în Ver-
sailles, alegerea noului președinte
fôrte iute și netedă, unindu-se ma-
joritatea covârșitoare a voturilor par-
tidelor republicane asupra persoanei
președintelui camerei Jean Casimir-
Perier.